
UCHWAŁA Nr VII/38/11 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 28 kwietnia 2011r. 
 

w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 2011 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „i”, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, z 2009r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113), art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123 poz. 835, Nr 152 poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726). 

 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA CO NASTĘPUJE : 

 
§ 1. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2011r. poprzez zwiększenie planu dochodów 
o kwotę 299.924,00 zł. 
Budżet po zmianach wynosi: 
dochody:          32.816.703,41 zł. 

z tego: 
− dochody bieżące w kwocie 31.430.547,00 zł, 
− dochody majątkowe w kwocie 1.386.156,41 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 
 
§ 2. Zmienić budżet Gminy Więcbork na 2011r. poprzez zwiększenie planu wydatków 
o kwotę 299.924,00 zł. 
Budżet po stronie wydatków wynosi: 
wydatki:           35.395.387,40 zł. 

z tego: 
− wydatki bieżące w kwocie 31.283.045,44 zł. 
− wydatki majątkowe  w kwocie 4.112.341,96 zł. 

• W wydatkach bieżących wyodrębnia się: 
− wydatki jednostek budżetowych w wysokości 21.371.554,54 zł. 

− wynagrodzenia i składki od nich naliczone  w wysokości 15.252.143,36 zł. 
− wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań w wysokości 6.119.411,18 zł. 

− dotacje na zadania bieżące  w wysokości 816.074,00 zł. 
− świadczenia na rzecz osób fizycznych w wysokości 7.852.896,89 zł. 
− wydatki na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt. 2 i 3 w wysokości 56.520,01 zł. 
− wydatki na obsługę długu w wysokości 1.186.000,00 zł. 
• W wydatkach majątkowych wyodrębnia się: 
− inwestycje i zakupy inwestycyjne w wysokości 4.112.341,96 zł. 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 
 
§ 3. 1. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.578.683,99 zł, zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

− wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 uofp - 2.007.896,99 zł, 
− zaciąganych pożyczek z WFOŚiGW w Toruniu w kwocie    -    349.000,00 zł, 
− zaciąganych kredytów w kwocie         -    221.787,00 zł. 

 



2 
 

§ 4. Zmienić wg załącznika nr 3 do niniejszej uchwały załącznik nr 3 „Plan wydatków 
na zadania inwestycyjne na 2011r.” do Uchwały Nr VI/28/10 Rady Miejskiej w 
Więcborku z dnia 31 marca 2011r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 
2011. 
 
§ 5. Zmienić wg załącznika nr 4 do niniejszej uchwały załącznik nr 3 „Plan finansowy 
wydatków na zadania zlecone na 2011r.” do Zarządzenia Nr 0052.24.2011 Burmistrza 
Więcborka z dnia 6 kwietnia 2011r. w sprawie zmian budżetu Gminy Więcbork na rok 
2011. 
 
§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 
 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP.  
 
 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 
w Więcborku 

 
/-/ mgr inż. Józef 

Kujawiak 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Zmian dokonano na podstawie: 
1. Pisma MGOPS w Więcborku nr MGOPS/3010-2/11 

− zmian w planie wydatków dokonano ze względu na rozliczenie dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
oraz odpisów na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, 

− zmian dokonano na podstawie pisma Świetlicy Środowiskowej w Więcborku nr: ŚŚ/0717-20/2011 z 
dnia 04 kwietnia 2011r. celem zabezpieczenia środków finansowych: 
− w rozdziale 85154 m.in. na zakup usług psychoterapeuty uzależnień 
− w rozdziale 85201 oszczędności w § 4010 wynikające z okresowej zmiany wymiaru czasu pracy   

pracownika przesunięto na § 4170 na zajęcia z psychologiem. 
− w rozdziale 85214, zgodnie z Uchwałą nr IY/17/2011 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 27 stycznia 

2011r. w sprawie wyrażenia zgody na realizację w 2011 roku przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Więcborku projektu systemowego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki - 
Priorytet VII „Promocja Integracji Społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej 
integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej", zabezpiecza się jako wymagany wkład własny w wysokości 10,5% wartości projektu 
kwotę 21.920,01 zł. 

2. Drogowej Inicjatywy Samorządowej pomiędzy Województwem Kujawsko – Pomorskim a gminami w 
sprawie Przebudowy drogi wojewódzkiej nr 241 polegającej na przebudowie chodnika – ciągu pieszo – 
rowerowego, w ciągu ul. Pocztowej w Więcborku. 
 

Ponadto: 
1. Zmian w planie dochodów w rozdz. 70005 § 0830 dokonano z uwagi na sprzedaż przyłącza 

energetycznego dla ENEA S. A. 
2. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75023 § 0830 dokonano z uwagi na zapłatę przez pracownika za 

rozmowy telefoniczne. 
3. Zmian w planie dochodów w rozdz. 75618 § 0490 dokonano z uwagi na zapłatę za zajecie pasa drogowego. 
4. Zmian w planie dochodów w rozdz. 80101 § 6297 dokonano z uwagi na końcowe rozliczenie wykonania 

termomodernizacji budynków oświatowych. 
5. Zmian w planie dochodów w rozdz. 85295 § 0970 dokonano z uwagi na zwrot za dożywianie z lat 

ubiegłych. 



3 
 

6. Zmiany w planie dochodów w rozdz. 90001 § 6297 dotyczą środków unijne na kanalizację promenady w 
Więcborku. 

7. Zmian w planie wydatków w rozdz. 60016 § 6050 o kwotę 24.000,00 zł dokonano z uwagi na konieczność 
wykonania nowej inwestycji pn.: „Przebudowa ulicy 600 – lecia w Więcborku (chodnik)”. 

8. Zmian w planie wydatków w rozdz. 70005 § 4300 o kwotę 5.208,00 zł dokonano z uwagi na konieczność 
wykonania przyłączy energetycznych. 

9. Zmian w planie wydatków pomiędzy rozdziałami 75022 a 85154 o kwotę 2.000,00 zł. dokonano z 
przeznaczeniem na stypendium dla szczególnie uzdolnionego ucznia. 

10. Zmian w planie wydatków w rozdz. 75023 § 4170 o kwotę 18.000,00 zł. dokonano z uwagi na konieczność 
zabezpieczenia środków na umowę zlecenie za wykonanie audytu. 

11. Zmian w planie wydatków w rozdz. 80113 § 6060 o kwotę 150.000,00 zł dokonano z uwagi na 
zabezpieczenie środków dla nowej inwestycji pn.: „Zakup autobusu”. 

12. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90001 § 6050 o kwotę 5.000,00 zł dokonano z uwagi na 
zabezpieczenie środków dla nowej inwestycji pn.: „Wykonanie przyłącza kanalizacyjnego do Wiejskiego 
Domu Kultury w Sypniewie”. 

13. Zmian w planie wydatków w rozdz. 90004 pomiędzy paragrafami o kwotę 7.039,00 zł. z uwagi na 
konieczność zatrudnienia pracownika do koszenia trawników na terenie Gminy Więcbork. 


